[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2018
	 с. Тумаково

	    № 19 -пг

	О проведении весеннего месячника по благоустройству на территории Тумаковского сельсовета

В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения населённых пунктов Тумаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 23.04.2018 года по 23.05.2018 года месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов поселения.

2. Для организации проведения месячника создать временный штаб и утвердить его состав (приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов (приложение 2).

4. Начальнику штаба довести план мероприятий до руководителей организаций и учреждений, расположенных на территории Тумаковского сельсовета.
5. Объявить обязательные общепоселенческие субботники по благоустройству и санитарной очистке территорий сельского поселения 28.04.2018 г., 12.05.2018 г. Начало в 9-00 часов. Дата проведения субботника может быть изменена в связи с погодными условиями.

6. Привлечь к участию в месячнике население, коллективы организаций и учреждений, закрепив за ними территории, подлежащие санитарной очистке, благоустройству и озеленению к организации работ по весенней санитарной очистке и благоустройству территорий.

7. Штабу:

провести разъяснительную работу среди населения по активному участию в работе санитарной очистке и благоустройству территорий;
проводить мероприятия по ликвидации и предупреждению возникновения стихийных свалок на территории поселения;

привлекать собственников, арендаторов объектов торговли к организации и проведению работ по весенней санитарной очистке территорий, прилегающих к объектам торговли согласно действующему законодательству;
привлекать собственников частных домовладений к организации и проведению работ по санитарной очистке и благоустройству территорий частных домовладений и прилегающих территорий со стороны дорог, улиц (переулков, проходов, проездов) в соответствии с действующим законодательством.

8. Начальнику штаба:

организовать и провести работы по санитарной очистке, благоустройству и своевременному вывозу мусора с территорий кладбищ;
обратить особое внимание на очистку зеленых зон вокруг населенных пунктов, мест массового отдыха граждан, источников забора питьевой воды, ликвидацию несанкционированных свалок мусора, посадку зеленых насаждений;

разработать график поставки транспорта в жилой сектор для сбора и вывоза крупногабаритного мусора, ТБО на свалки;
организовать приведение в нормативное состояние в срок до 06 мая 2018 года памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны

9. Должностным лицам администрации, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, организовывать рейды с целью проверки выполнения данного постановления.

10. Штабу еженедельно (пятница) проводить рабочие заседания с выездом на территории поселения с целью проверки выполнения данного постановления.
11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

12. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

13. Постановление вступает в силу в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».
Глава сельсовета                                                                                И.О. Барбаева

Приложение 1

к постановлению администрации

Тумаковского сельсовета

                                                                        от 03.04.2018 № 19-пг

С О С Т А В

штаба по проведению весеннего месячника по благоустройству
на территории Тумаковского сельсовета.

	Барбаева
Ирина Олеговна
	Глава Тумаковского сельсовета, председатель штаба

	Даавис

Валентина Иннокентьевна
	специалист администрации Тумаковского сельсовета, заместитель председателя штаба.

	члены штаба

	Баженова

Лариса Юрьевна
	социальный работник администрации Тумаковского сельсовета

	Карлина

Светлана Викторовна
	воспитатель Тумаковского детского сада «Малышок»

	Парфенов

Василий Владимирович
	пенсионер

	Саидова

Ольга Ивановна
	Заведующая филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры «Ирбейский районный Дом культуры централизованной клубной системы»

	Червякова

Ольга Михайловна
	учитель Тумаковской средней общеобразовательной школы

Приложение 2

к постановлению администрации

Тумаковского сельсовета

                                                                        от 03.04.2018 № 19-пг

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению месячника по благоустройству, озеленению

и санитарной очистке населенных пунктов

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1.
	Приведение в нормативное состояние прилегающих территорий частных домовладельцев
	до 23.05.2018
	Жители
с. Тумаково,

д. Хомутово

	2.
	Приведение в нормальное состояние социально значимых объектов (дошкольное учреждение, учебное заведение, учреждения здравоохранения, учреждения культуры)
	до 23.05.2018
	Руководители
организаций

	3.
	Приведение в нормативное состояние внутренних и прилегающих территорий, принадлежащих индивидуальным предпринимателям
	до 23.05.2018
	ИП Яцко Т.Н.

ИП Готовцева Т.В.

ИП Чуешов В.А.

	4.
	Уборка подъездных путей, улиц и дорог (включая полосы отвода)
	Уборка мусора вдоль дороги улицы Октябрьская
	МБУК «Ирбейский районный Дом культуры ЦКС»

	5.
	Уборка территорий от дров
	до 23.05.2018
	Жители
с. Тумаково,

д. Хомутово

	6.
	Уборка несанкционированных свалок и приведение в надлежащее состояние мест сбора мусора
	до 23.05.2018
	Глава сельсовета

	7.
	Проведение субботников по благоустройству кладбищ
	12, 19.05.2018
	Жители
с. Тумаково,

д. Хомутово

	8.
	Приведение в надлежащее состояние территории у памятника воинам ВОВ
	до 09.05.2018
	Директор школы

	9.
	Рейд депутатов Тумаковского сельского Совета депутатов по округам с целью мобилизации жителей на санитарную очистку территории.
	Весь период
	Депутаты

Тумаковского Совета

	10.
	Подведение итогов месячника по благоустройству
	23.05.2018
	Администрация Тумаковского сельсовета, руководители организаций и предприятий, население

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с постановлением администрации Тумаковского сельсовета

от 03.04.2018 № 19-пг
«О проведении весеннего месячника по благоустройству

на территории Тумаковского сельсовета»

	 N п/п

	Фамилия,

имя,  отчество

	Занимаемая должность
	Дата и подпись ознакомления с постановлением

	1.

	Грибкова С.А.
	Директор

Тумаковской СОШ

	2.

	Пичковская Л.В.

	Заведующая Тумаковским детским садом «Малышок»

	3.

	Черноусова В.Ф.
	Заведующая Тумаковским ФАПом

	4.
	Саидова О.И.
	Заведующая филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры «Ирбейский районный Дом культуры централизованной клубной системы»

	5.
	Сидорова О.В.
	Заведующая Хомутовским ФАПом

	6.
	Федоренко З.В.
	Заведующая Хомутовским сельским клубом

	7.
	Беккер Е.В.
	Заведующая отделением почтовой связи

с. Тумаково

	8.
	Готовцева Т.В.
	ИП

	9.
	Чуешов В.А.
	ИП

	10.
	Яцко Т.Н.
	ИП